
受講料のお支払いは銀行振込による前払いとなります。お支払期日はお申し込みいただ
いた日から7日以内とさせていただきます。お申込み日が開催日前7日以内の場合は開催
日前々日の17時半までにご入金をお願いいたします。
受講料のお振込手数料はお客様ご負担にてお願いいたします。
期日までにお振込みが確認出来なかった場合、一旦キャンセルとさせて頂く場合もござ
いますので予めご了承ください。
お振込みの確認ができ次第「講座お申込み完了メール」をお送りいたします。こちらの
メールが届いた時点でお申込み確定とさせていただきます。

キャンセルされる場合は必ず参加者ご本人様よりご連絡ください。
無料キャンセルを承れるのは2020年5月1日までとさせていただきます。尚、単発参加
のキャンセルは1週間前の日の17時半までとさせていただきます。ご返金は講座終了後
に順次ご指定の口座にお振込みいたします。ご返金にかかる手数料につきましてはお客
様ご負担とさせていただきますので、手数料を差し引いた金額を入金致しますことご了
承ください。
期日以降のキャンセルおよび当日欠席された場合の受講料のご返金はいたしかねますの
で予めご了承ください。

地震・台風等の自然災害、交通災害、講師の急病等、その他やむを得ない事情が発生し
た場合、講座の中止、遅延、中断、延期をさせていただくことがございます。
やむを得ない事情により講座開催中止となった場合、受講料は全額ご返金させていただ
きます。ただし、中止による交通費、宿泊費、その他の個人的損害につきましては弊法
人では責任を負いかねますので、予めご了承ください。
講座のご案内事項は、申込時にご記載いただいたメールアドレスにご連絡いたします。
「info@hchl.org」よりご連絡差し上げます。ドメイン指定等されている場合は上記のメ
ールアドレスが受信できるよう設定の変更をお願い致します。
お申込みの連絡先欄には緊急時に連絡を受けることができる連絡先をご記入ください。

講座中のビデオ・カメラによる撮影および、レコーダー等による録音はご遠慮くださ
い。著作権侵害となり、罰せられる場合がございます。
開催中は他の参加者様のご迷惑にならないようご配慮いただきますようお願い申し上げ
ます。

HCHL音楽療法定期講座に関する注意事項
 
【お支払い・お申込み確定について】

 
【キャンセルならびに返金について】

 
【講演会ご参加の留意点について】

 
【講演会開催時の注意事項】


